

XXXV sesja Rady Miejskiej w Gubinie VII kadencji 30 października 2017 r.

I Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XXXV sesji Rady Miejskiej w Gubinie.
Obecnych: 14 radnych na stan 15.

Przewodniczący uczcił minutą ciszy pamięć zmarłego pana Józefa Winiszewskiego - radnego Rady Miejskiej w Gubinie II kadencji 1990 -1994 oraz 1994-1998 oraz w obu kadencjach delegata Rady Miejskiej do sejmiku samorządowego.

W kadencji 1990 – 1994 pan Józef Winiszewski pracował w Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska, w Komisji Rewizyjnej oraz w Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

W 1994- 1998 był członkiem Zarządu Miasta oraz pracował w Komisji Działalności Gospodarczej Rady Miejskiej.

Następnie Przewodniczący zaproponował rozszerzenie porządku obrad o projekty uchwał:

- w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej przy ulicy Pikusia wraz z wyrażeniem zgody na udzielenie bonifikaty od pierwszej opłaty i opłat rocznych przy jej oddaniu w użytkowanie wieczyste. - **246**
- w sprawie nadania statusu Szkoły Podstawowej Nr 5 w Gubinie - **247**

W wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie porządek obrad z zaproponowanymi zmianami /14 głosów za/

II Informacja Burmistrza na temat działań podjętych od ostatniej sesji.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres od 6 października do 30 października 2017r. stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz przedstawił również sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych za rok 2016 zobowiązanych do ich składania pracowników Urzędu Miejskiego oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

III Informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej na temat działalności Komisji w okresie między sesjami.

- Ziemowit Patek – komisja Młodzieży, Sportu i Turystyki nie obradowała, nie udało zebrać się forum
- Teresa Opara – Komisja Bezpieczeństwa, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska obradowała raz. Komisja wysłuchała sprawozdania z działalności inspektora do spraw zieleni miejskiej. Na posiedzenie komisji zaproszony został również prezes ZCM pan Grabski ale z zaproszenia nie skorzystał. Komisja zaopiniowała dwa wnioski radnych: Urszuli Kondracik (dotyczący umieszczenia progów spowalniających na ul. Spokojnej) - negatywnie i Roberta Woszaka (dotyczący ustawienia lustra drogowego przy wyjeździe z

ul.Repatriantów w ul.Kresową) - pozytywnie. Poza tym komisja zaopiniowała projekty uchwał na sesję;

- Robert Wozak – Komisja Oświaty, Sportu i Turystyki obradowała raz. Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał na sesję;
- Tomasz Juskowiak – Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej obradowała raz. Tematem posiedzenia było przekazanie gruntu przy ul.Pikusia dla stowarzyszeni działającego na rzecz osób autystycznych oraz zaopiniowanie projektów uchwał na obecną sesję.

IV Interpelacje i wnioski radnych.

Radny Edward Patek

Zwrócił uwagę na fakt, że od kilku dni latarnie na terenie miasta nie funkcjonują w sposób prawidłowy. Czy w umowie z operatorem oświetlenia miejskiego są zapisy odnośnie terminów usuwania awarii oraz kar umownych za niedotrzymanie tych terminów?

Radny Tomasz Juskowiak

W centrum miasta ciągle znajduje się dużo wiatrolomów i połamanych gałęzi, również na terenach prywatnych (m.in. na gruntach należących do pani Jankowskiej). Jak będzie wyglądało usuwanie tego bałaganu, czy z właścicielami terenów są prowadzone jakieś rozmowy?

Radny Jan Skóra

- 1.W imieniu mieszkańców złożył wniosek o zmianę nazwy placu Jana Pawła II na nazwę "Świętego Jana Pawła II". Zmiana taka nie pociągałaby żadnych kosztów dla mieszkańców.
2. Zawniósł o możliwość bezpłatnego (dla osób umieszczających podziękowania) publikowania na łamach Wiadomości Gubińskich podziękowań dla sponsorów wspierających różne lokalne inicjatywy społeczne i kulturalne.
3. Rzeźba Światowida przez lata stojąca przed Gubińskim Domem Kultury jest w fatalnym stanie, przewrócona, podobnie jak tablica stojąca niegdyś obok. Może należałoby rzeźbę Światowida przenieść na Wyspę Teatralną?

Radny Mirosław Rogiński

1.Złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie miasta środków na przeprowadzenie w roku 2018 akcji darmowych szczepień przeciwko grypie dla seniorów.

Środowiska medyczne od lat podkreślają, że warto szczepić się przed okresem szczytu zachorowań, by organizm nabrał odporności. Powikłania pogrypowe u osób starszych są bardzo poważne.

Biorąc pod uwagę trudną sytuację finansową wielu gubińskich seniorów oraz trudności związane z brakiem dostępu w Gubinie do lekarzy specjalistów – objęcie szczepieniami tej grupy mieszkańców byłoby ze wszelkich miar wskazane.

2.Przy ulicy Wojska Polskiego, od skrzyżowania z ulicą Jagiellońską do skrzyżowania z ulicą 1-go Maja oraz wzdłuż schodów łączących ulicę Wysockiego z ulicą Zwycięstwa należy dokonać pilnego przeglądu drzew, przyciąć gałęzie i wyciąć niektóre stare drzewa, których stan zagraża bezpieczeństwu mieszkańców.

3.Rząd ogłosił program „Mieszkanie +”, czyli budowę mieszkań na wynajem z możliwością nabycia do nich prawa własności. Listy intencyjne ws. Przystąpienia do programu podpisało już

kilkadziesiąt samorządów w kraju, w tym 4 w naszym województwie. Czy w Gubinie jest realizowany program „Mieszkanie +”?

4. Trwają prace na budżet na 2018 rok. Czy w budżecie planowane są podwyżki dla pracowników Urzędu Miejskiego? Jeżeli tak, to jakiego rzędu? Jeżeli nie to dlaczego? Kadra Urzędu Miejskiego to w większości osoby z wyższym wykształceniem, długim stażem pracy, doświadczeniem zawodowym i wiedzą fachową. Powinni otrzymywać godziwe wynagrodzenie aby nie musieli szukać lepiej płatnej pracy. Obecnie zarabiają mało.

5. Kiedy planowane jest spotkanie Burmistrza ze wszystkimi radnymi w temacie rozpatrzenia wniosków złożonych przez radnych do projektu budżetu na 2018 rok i ustalenia jakie inwestycje będą realizowane w Gubinie w przyszłym roku?

Takie spotkanie powinno się odbyć przed przekazaniem radnym projektu budżetu.

6. Jak co roku w okresie jesienno - zimowy powraca problem palenia odpadami w piecach, co powoduje nieprzyjemny, gryzący zapach, który bardzo często wyczuć można w powietrzu. Niektórzy mieszkańcy, nie zawsze ci najbardziej, próbują oszczędzić na kosztach opału i wrzucają do pieca między innymi butelki plastikowe, oraz płyty meblowe pokryte lakierem. Przed paleniem śmieciami powinniśmy ostrzegać, ale przede wszystkim ważne jest też uświadamianie i nagłaśnianie problemu. Należy w tym celu wykorzystać gazetę samorządową „Wiadomości Gubińskie”. Powinny znaleźć się tam informacje, artykuły dotyczące tego problemu.

Również Straż Miejska na podstawie specjalnego upoważnienia powinna mieć możliwość wejścia w godz. od 6.00 do 22.00 na każdą prywatną posesję oraz całodobowo do miejsc, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza.

7. Z dyrekcją 105 Szpitala w Żarach prowadzone były przez Burmistrza rozmowy w sprawie oddziału wewnętrznego gubińskiego szpitala. Jakie są wstępne wyniki tych rozmów? Czy na pismo wystosowane w tej sprawie do Ministra Obrony Narodowej wpłynęła już odpowiedź? Kiedy radnym zostanie przedstawione rozliczenie finansowe Zachodniego Centrum Medycznego, zwłaszcza w zakresie wykorzystania środków przeznaczonych z budżetu miasta Gubina m.in. na zakup sprzętu dla oddziału wewnętrznego w Gubinie?

Rozliczenie takie obiecywał w lipcu wicestarosta a w październiku prezes Zachodniego Centrum Medycznego.

Radna Halina Wojnicz

1. Kiedy rozpoczną się prace na Wieży Fary, na które środki przekazał Wojewódzki Konserwator Zabytków?

2. Wielu mieszkańców miasta w okresie od wiosny do jesieni korzysta z komunikacji rowerowej. Użytkownicy tej formy aktywności zgłaszają następujące uwagi: ścieżek rowerowych na terenie miasta jest zbyt mało a te istniejące nie łączą się w logiczną całość w miejscach, gdzie na chodnikach wyznaczony jest szlak dla rowerów. Największą bolączką są zarastające chodniki i ubytki kostki, które zabezpieczają niebezpieczeństwem. (Wizualizacja chodnika przy ul. Legnickiej) W sprawie chodnika na ul. Chodkiewicza, mimo dwukrotnie ponawianych interpelacji, nadal nic się nie dzieje.

3. Teren przy wjeździe do miasta od strony Lubuska sprawia bardzo niekorzystne wrażenie: niekoszone od dawna pobocze, nieprzycinany żywopłot, przepelnione pojemniki na segregowane odpady komunalne (zapełniane również przez mieszkańców gminy wiejskiej). Kontenery ustawione są tuż przy drodze – przy odrobinie dobrej woli można byłoby je

ustawić w bardziej dyskretnym miejscu. Jedyne rabata w kształcie lezki była porządkowana dwukrotnie.

4. Kiedy będą koszone rowy wokół ogródków działkowych „Zorza”? Wczesną wiosną jest to zabronione ze względu na gniazdowanie ptactwa, powinno być to robione jesienią.

5. Dewastacja orlika przy Roosevelta trwa nadal, siedziska są wrywane, na płytę wprowadzane są psy, a toalety dla kibiców nadal nie ma. Szkoda, że tak się dzieje, bo ten obiekt był bardzo oczekiwany przez mieszkańców, którzy teraz o niego nie dbają. Należy coś z tym zrobić. Mamy jednak służby porządkowe, które odwiedzają to miejsce czasem, ale nie bardzo skutecznie. Może należy tam założyć monitoring?

6. Plac zabaw przy ul. Konopnickiej nie daje dzieciom szans na zabawę – urządzenia są przestarzałe i jest ich zbyt mało. Lokalizacja tego placu jest bardzo odpowiadająca rodzicom dlatego wiosną należałoby poprawić infrastrukturę tego miejsca.

7. Miejsce przy ul. Roosevelta to droga i chodniki powiatowe. Czyją własnością jest istniejący przy budynku ZEC teren zielony? Kto ma utrzymywać tam porządek? Jest to bardzo zła wizytówka naszego miasta.

W zakresie kwestii porządkowych nie jest w Gubinie dobrze. Brak jest strategii utrzymywania porządku w mieście przez PUM. Zaniedbania są wieloletnie. Radni wielokrotnie zgłaszają interpelacje w tej sprawie ale czuwanie nad utrzymaniem porządku w mieście nie powinno być głównym zadaniem radnych a przedsiębiorstwa, które otrzymuje na ten cel pieniądze i osób nadzorujących pracę przedsiębiorstwa. Jeśli zadanie PUM w tym zakresie byłyby realizowane choćby w skromnym zakresie – to już byłoby dobrze. Należy stwierdzić, że PUM nie zna topografii terenu w centrum miasta, za którego koszenie odpowiada. Należy ten stan rzeczy poprawić, aby z inną energią te działania były realizowane od przyszłej wiosny, z korzyścią dla czystości miasta. Niejednokrotnie w prasie regionalnej Gubin był wymieniany jako negatywny przykład bałaganu w mieście.

Wjazd do miasta od strony Lubska – musi zostać poprawiony.

8. W związku ze znacznym zanieczyszczeniem powietrza - prośba o zamontowanie czujników czystości powietrza. Po jednym w górnej i dolnej części miasta. Po godzinie 20.00 praktycznie w dolnej części miasta nie ma, ze względu na stopień zanieczyszczenia powietrza, możliwości otwierania okien w mieszkaniach.

Radna Urszula Kondracik

1. Władze lokalne są zobowiązane do dbania czystość powietrza w mieście. Mamy odpowiedni program w tym zakresie ale powinniśmy już zacząć konkretnie w tym zakresie działać. Rok 2018 powinien być początkiem pomocy mieszkańcom w zakresie zmiany systemu ogrzewania z tradycyjnego na ekologiczny. Mieszkańcy często pytają, kiedy miasto zacznie stosować dopłaty do zmiany systemu ogrzewania. Należałoby wydzielić pewną kwotę na ten cel – był już w tej sprawie składany wniosek o zapewnienie 50 000 zł na dopłaty po 5 000 zł. Porównując podobne rozwiązania w innych gminach wydaje się, że wystarczająca mogłaby być kwota 30 000 zł z przeznaczeniem na dopłaty po 2 000 zł. Co roku mogłaby dofinansowywać kolejne osoby. Wniosek do Burmistrza – o zapewnienie tych środków w przyszłorocznym budżecie.

2. Oświetlenie miasta - powinno być bezustannie monitorowane i dostosowywane do warunków atmosferycznych. O 7.00 rano jest już widno i nie ma potrzeby, żeby lampy świeciły się do 8.00. Oszczędności mogą sięgać tysięcy złotych.

Radny Tomasz Romanowski

1. Ulica Śląska jest w opłakanym stanie. Kałuże nie tylko utrudniają życie pieszym ale niszczą też elewacje budynków. Pismo od Burmistrza do Zarządu Dróg Wojewódzkich w tej sprawie doczekało się odpowiedzi, że z powodu braku środków ZDW nie będzie w najbliższym czasie remontował ul.Śląskiej. Ten problem powinien zainteresować radną wojewódzką – Annę Chinalską.

2. Miasto nawiedziła niedawno orkan Ksawery, w ostatni weekend - Orkan Grzegorz. Czy jest zbiorcza informacja dotycząca strat w mieście spowodowanych silnym wiatrem?

Radny Robert Wozzak

1.Na dzisiejszej sesji będzie podejmowana uchwała w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, za pomocą którego będą realizowane zadania przesądzające o kondycji ekonomicznej i społecznej gminy. Propozycja: utworzenie komitetu do spraw rewitalizacji miasta, który byłby forum dialogu dla zainteresowanych tym tematem osób, składającym się z przedstawicieli lokalnej społeczności.

2. Ulice Akacyjowa i Krajobrazowa – w ubiegłym miesiącu zostały złożone interpelacje dotyczące stanu nawierzchni tych ulic. Czy mieszkańcy mogą otrzymać informację , że ulice te będą w następnym roku utwardzone?

Anna Chinalska – radna Sejmiku Województwa Lubuskiego, wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, członek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz członek Komisji Młodzieży Sejmiku Województwa Lubuskiego.

Radna podziękowała za zaproszenie na sesję. Jako członek Komisji Młodzieży Sejmiku Województwa Lubuskiego poinformowała o możliwości pozyskiwania środków na projekty z programu Młodzi pro Live. W ramach tego projektu rozdysponowany został 1 ml. Zł. Wśród dofinansowanych przedsięwzięć były też projekty z Gubina. Takie możliwości dofinansowania będą też w przyszłym roku – warto z nich korzystać, bo są to bardzo proste w aplikowaniu projekty. Maksymalna wartość projektu nie mogła przekroczyć 5000 zł.

Radna Anna Chinalska przedstawiła radnym informację ze swojej pracy w sejmik informując o tematyce składanych interpelacji.

Ostatnie interpelacje radnej dotyczyły:

1. Stworzenia – podobnego jak dla młodzieży – funduszu projektowego dla seniorów z województwa lubuskiego. Prostego w aplikowaniu i rozliczaniu.

2. Wsparcia z budżetu województwa w wysokości 500 000 zł Zachodniego Centrum Medycznego. Niestety, we wrześniu była decyzja odmowna w tej sprawie. Po kolejnej interpelacji, pani Marszałek Województwa Lubuskiego odpowiedziała, że jest możliwość przeznaczenia środków na ZCM.

3. Faktu pobierania odpłatności od dzieci i młodzieży za udział w konkursach Pro-Arte. Takie sytuacje nie powinny mieć miejsca.

Poza tym przed dwoma laty radna składała interpelację dotyczącą finansowania przez Zarząd woj.Lubuskiego we współpracy z EWT remontu drogi nr 138 z ulicami: Dąbrowkisego,

Rycerska, Żymierskiego i Sikorskiego w Gubinie wraz ze skrzyżowaniem ulic: 3-go Maja, Kresowej, Grunwaldzkiej, Królewskiej i Rycerskiej.

Interpelacje radnej dotyczyły również ujęcia Gubina w nowym planie transportowym, z zagwarantowaniem odpowiedniej ilości połączeń autobusowych oraz doprowadzenia do Gubina i Guben z Zielonej Góry linii szynobusowej. Odpowiedź na tę interpelację zawierała informację, że wg. Krajowego Programu Kolejowego do roku 2023 na linii kolejowej 358 będą prowadzone prace modernizacyjne – od Czerwieńska do Gubina – o wartości 197 mln. zł.

W kontakcie z P.Haliną Wojnicz radna interpelowała ws. przywrócenia porannego kursu autobusu z Gubina do Żar oraz w sprawie wjazdu do Lidla w Gubinie.

Odnosnie zanieczyszczonego powietrza: z informacji radnej wynika, że w Gubinie Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska ma ustawić stację monitorującą czystość powietrza. Taka stacja ma zostać postawiona przy granicy.

Największa aktywność radnej w sejmiku dotyczył stanu dróg – złożyła 16-18 interpelacji w tym temacie. Wystąpi również z interpelacją zgłaszaną przez radnego Romanowskiego, dotyczącą ul. Śląskiej.

Radna Anna Chinalska zobowiązała się do systematycznego udziału w sesjach Rady Miejskiej w Gubinie w celu przekazywania na bieżąco informacji o pracy sejmiku. Poprosiła również o sygnalizowanie jej problemów lokalnych, w sprawie których mogłaby interpelować na forum sejmiku.

Burmistrz- w sprawie szynobusu było już tak wiele deklaracji politycznych, temat systematycznie wraca a w praktyce nic się nie dzieje. Nie obiecujemy niczego zanim nie będzie konkretnych wojewódzkich deklaracji i rozkładu jazdy, żeby nie było nam znowu wstyd przed mieszkańcami

Anna Chinalska- bez dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego szynobus nie ma szans na uruchomienie.

Burmistrz – szynobus na pewno by się przydał ale władze samorządowe Gubina niepokoi bardzo zabezpieczenie przeciwpowodziowe miasta. Jest to temat wchodzący w zakres kompetencji pana Tomczyszyna, ale przez kilka lat niewiele zrobiono w tym temacie, poza usuwaniem skutków powodzi. Wielokrotnie Burmistrz wskazywał Marszałkowi Tomczyszynowi możliwości dofinansowania tego zadania ze środków europejskich. Niestety, niezrozumiałą bierność w tym temacie spowodowała, że realizowane są inne inwestycje a zabezpieczenie powodziowe miasta Gubina wciąż nie ma źródeł finansowania. Obecnie zmieniły się przepisy, w tej chwili spółka Wody Polskie będzie odpowiedzialna za te zadania, niemniej jednak dotychczas nie wykorzystano istniejących możliwości i nie zrobiono nic.

Anna Chinalska – mówiło się o zabezpieczeniu przeciwpowodziowym Gubina. Pani Marszałek nie wykonała zaleceń inspektora budowlanego w Późnie w zakresie budowy wałów przeciwpowodziowych. W tej sprawie radna interpelowała. Ostatecznie, w ubiegłym roku wykonano tam inwestycję za 1mln 200 tys. zł. Jeśli uzyska konkretne informacje dotyczące miasta Gubina również podejmie interwencje.

Burmistrz – radni miejscy przyjęli koncepcję zagospodarowania przeciwpowodziowego miasta. Burmistrz proponował Lubuskiemu Zarządowi Melioracji udział miasta Gubina jako partnera z bogatą historią projektową w partnerstwie umożliwiającym uzyskanie 85% dofinansowania. Bez efektów. Nikt nie był zainteresowany. Brak działań argumentowano zawsze brakiem pieniędzy.

Robert Woszak – ostatnio na ręce dyrektorów szkół wpłynęło pismo od prezesa Lubuskiego Związku Sportowego dotyczące dofinansowania imprez sportowych na szczeblu wojewódzkim. Zgodnie z nim, każda szkoła, której zawodnicy mieliby uczestniczyć w rywalizacji sportowej na szczeblu wojewódzkim musi wpłacić do SZS 100 zł. od jednej grupy wiekowej. Jak stosunek do tej sprawy ma sejmik wojewódzki?

Anna Chinalska – jest to bardzo niedobra praktyka. Radna wystąpi w tej sprawie z interpelacją oraz poruszy tę sprawę na Komisji Edukacji Sejmiku.

Robert Woszak – czy SZS konsultował się w tej sprawie z Urzędem Marszałkowskim?

Anna Chinalska – na pewno od trzech lat na żadnej komisji edukacji taki temat nie stawał. Tą sprawą na pewno trzeba się zająć i to wyjaśnić.

Halina Wojnicz – w imieniu mieszkańców dziękuje radnej Annie Chinalskiej za skuteczne szybkie działania w sprawie przywrócenia kursu autobusowego do Żar.

Niestety, nadal mieszkańcy Gubina są odcięci od możliwości bezpośredniego dojazdu do Świebodzina. Muszą najpierw dojechać do Zielonej Góry i dopiero stamtąd do Świebodzina. Należy pamiętać, że wielu mieszkańców Gubina korzysta ze szpitala ortopedycznego w Świebodzinie.

Urszula Kondarcik – wielu mieszkańców Gubina dojeżdża do Krosna Odrzańskiego. Bardzo trudny jest tam wyjazd z ul. Gubińskiej. Czy w tamtym miejscu jest planowane rondo?

Anna Chinalska – są w tej sprawie składane bezustannie wnioski kierowców. Odwleka się budowa obwodnicy krośnieńskiej. W tej chwili są zabezpieczone środki finansowe tylko na projekt obwodnicy a nie ma zagwarantowanych 250 mln. na budowę samej obwodnicy. Jej budowa, dzięki tranzytowi, w znaczący sposób odciążałaby Krosno. Obecnie średni ruch dobowy mierzony za mostem w Krośnie wynosi średnio 13 800 samochodów. Radna będzie namawiała do nacisków w tej sprawie władze Krosna.

Jan Skóra

1. Może warto aby jeden z autobusów porannych dojeżdżających do Zielonej Góry lub Żar zatrzymywał się przy szpitalu w Zielonej Górze lub Żarach. Takie rozwiązanie nie powinno generować wysokich kosztów a byłaby to duża pomoc dla pacjentów.

2. Przy granicy dużo polskich dzieci uczęszcza szkół po niemieckiej stronie granicy. Niegdyś ci uczniowie przypisani byli do gubińskich szkół, mieli polskie legitymacje, dodatkowe lekcje języka polskiego i historii. Obecnie tak nie jest. Co się dzieje z subwencją oświatową należną tym uczniom?

Anna Chinalska – zobowiązała się do zdobycia informacji i udzielenia dokładnej odpowiedzi w sprawie polskich uczniów w niemieckich szkołach.

V Podjęcie uchwał w sprawie:

1. Nadania tytułu „Zasłużony dla miasta Gubina”. -233

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie ww. uchwały:

W dniu 29 września 2017r. Przewodniczący Gubińskiej Rady Seniorów złożył do Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek wraz z uzasadnieniem o nadanie tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" dla Pani Stefani Oleszek - obecnie pełniącej funkcje sekretarza Związku Sybiraków.

W dniu 20 października 2017r. Kapituła odznaczenia zaopiniowała w/w wniosek pozytywnie. W związku z powyższym Radzie Miejskiej zostaje przedłożony projekt uchwały w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" Pani Stefanii Oleszek.

Komisja Młodzieży Sportu i Turystyki został zwołana, lecz z powodu braku quorum nie obradowała, pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie /14 głosów za/ i otrzymała numer **XXXV.214.2017**

2. Nadania tytułu „Zasłużony dla miasta Gubina”. – 234

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie ww.uchwały:

W dniu 20 października 2017r. Kapituła odznaczenia zaopiniowała w/w wniosek pozytywnie. W związku z powyższym Radzie Miejskiej zostaje przedłożony projekt uchwały w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" Państwu Halinie i Zygmuntowi Kłosowiczom.

Komisja Młodzieży Sportu i Turystyki został zwołana, lecz z powodu braku quorum nie obradowała, pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie /14 głosów za/ i otrzymała numer **XXXV.215.2017**

3. Nadania tytułu „Zasłużony dla miasta Gubina”. – 235

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie ww.uchwały:

W dniu 28 września 2017r. Burmistrz Miasta Gubina złożył do Przewodniczącego Rady miejskiej wniosek wraz z uzasadnieniem o nadanie tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina,, dla Pana Stefana Pilaczyńskiego - Przewodniczącego Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Gubińskiej.

W dniu 20 października 2017r. Kapituła odznaczenia zaopiniowała w/w wniosek pozytywnie. W związku z powyższym Radzie Miejskiej zostaje przedłożony projekt uchwały w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina,, Panu Stefanowi Pilaczyńskiemu.

Komisja Młodzieży Sportu i Turystyki został zwołana, lecz z powodu braku quorum nie obradowała, pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie /14 głosów za/ i otrzymała numer **XXXV.216.2017**

4. Nadania tytułu „Zasłużony dla miasta Gubina”. -236

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie ww.uchwały:

W dniu 28 września 2017r. członkowi Klubu Radny „PRO-Gubin" Rady Miejskiej w Gubinie złożyli do Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek wraz z uzasadnieniem o nadanie tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" dla Zakładu Fotograficznego Elżbieta

Łuczyńska.

W dniu 20 października 2017r. Kapituła odznaczenia zaopiniowała w/w wniosek pozytywnie. W związku z powyższym Radzie Miejskiej zostaje przedłożony projekt uchwały w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" Zakładowi Fotograficznemu Elżbieta Łuczyńska.

Komisja Młodzieży Sportu i Turystyki został zwołana, lecz z powodu braku quorum nie obradowała, pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie /14 głosów za/ i otrzymała numer **XXXV.217.2017**

5. Nadania tytułu „Zasłużony dla miasta Gubina”. -237

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie ww.uchwały:

W dniu 28 września 2017r. członkowi Klubu Radny „PRO-Gubin” Rady Miejskiej w Gubinie złożyli do Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek wraz z uzasadnieniem o nadanie tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" dla Zakładu Fotograficznego Foto-Franke, prowadzonego przez Pana Zdzisława Franke.

W dniu 20 października 2017r. Kapituła odznaczenia zaopiniowała w/w wniosek pozytywnie. W związku z powyższym Radzie Miejskiej zostaje przedłożony projekt uchwały w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" Zakładowi Fotograficznemu Foto-Franke, prowadzonemu przez Pana Zdzisława Franke.

Komisja Młodzieży Sportu i Turystyki został zwołana, lecz z powodu braku quorum nie obradowała, pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie /14 głosów za/ i otrzymała numer **XXXV.218.2017**

6. Nadania tytułu „Zasłużony dla miasta Gubina”. -238

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie ww.uchwały:

W dniu 28 września 2017r. Burmistrz Miasta Gubina złożył do Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek wraz z uzasadnieniem o nadanie tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" dla Państwa Ewy i Kazimierza Barłogów – wieloletnich nauczycieli wychowania fizycznego, trenerów, działaczy sportowych, twórców GMTS Sparta Gubin.

W dniu 20 października 2017r. Kapituła odznaczenia zaopiniowała w/w wniosek pozytywnie. W związku z powyższym Radzie Miejskiej zostaje przedłożony projekt uchwały w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" Państwu Ewie i Kazimierzowi Barłogom.

Komisja Młodzieży Sportu i Turystyki został zwołana, lecz z powodu braku quorum nie obradowała, pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie /14 głosów za/ i otrzymała numer **XXXV.219.2017**

7. Nadania tytułu „Zasłużony dla miasta Gubina”. -239

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie ww.uchwały:

W dniu 28 września 2017r. Burmistrz Miasta Gubina złożył do Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek wraz z uzasadnieniem o nadanie tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" dla Pana Ireneusza Szmita - wieloletniego nauczyciela wychowania fizycznego, trenera, działacza sportowego. W dniu 29 września 2017r. wniosek w tej samej sprawie wraz z uzasadnieniem na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej złożyła Komisja Młodzieży, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Gubinie.

W dniu 20 października 2017r. Kapituła odznaczenia zaopiniowała w/w wnioski pozytywnie. W związku z powyższym Radzie Miejskiej zostaje przedłożony projekt uchwały w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" Pana Ireneuszowi Szmitowi.

Komisja Młodzieży Sportu i Turystyki został zwołana, lecz z powodu braku quorum nie obradowała, pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie /14 głosów za/ i otrzymała numer **XXXV.220.2017**

8. Nadania tytułu „Zasłużony dla miasta Gubina”. -240

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie ww.uchwały:

W dniu 28 września 2017r. Burmistrz Miasta Gubina złożył do Przewodniczącego Rady miejskiej wniosek wraz z uzasadnieniem o nadanie tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina,, dla Pana Mirosława Skobla - wieloletniego pracownika Miejskiego Ośrodka Sportu w Gubinie, trenera i sędziego piłkarskiego.

W dniu 20 października 2017r. Kapituła odznaczenia zaopiniowała w/w wniosek pozytywnie. W związku z powyższym Radzie Miejskiej zostaje przedłożony projekt uchwały w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" Panu Mirosławowi Skoblowi.

Komisja Młodzieży Sportu i Turystyki został zwołana, lecz z powodu braku quorum nie obradowała, pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie /14 głosów za/ i otrzymała numer **XXXV.221.2017**

9. Nadania tytułu „Zasłużony dla miasta Gubina”. -241

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie ww.uchwały:

W dniu 28 września 2017r. Burmistrz Miasta Gubina złożył do Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek wraz z uzasadnieniem o nadanie tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" dla Pana Romana Kwapicha - wieloletniego nauczyciela, trenera, działacza sportowego, współtwórcę i inicjatora Klubu Sportowego Biegam Bo Lubię Gubin..

W dniu 20 października 2017r. Kapituła odznaczenia zaopiniowała w/w wniosek pozytywnie. W związku z powyższym Radzie Miejskiej zostaje przedłożony projekt uchwały w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla miasta Gubina" Panu Romanowi Kwapichowi.

Komisja Młodzieży Sportu i Turystyki został zwołana, lecz z powodu braku quorum nie obradowała, pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie /14 głosów za/ i otrzymała numer **XXXV.222.2017**

10. Przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gubina.- 242

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie ww.uchwały:

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy to podstawowe narzędzie polityki przestrzennej, za pomocą którego realizowane są zadania przesądzające o kondycji ekonomicznej i społecznej gminy. Tworzy również ramy funkcjonowania lokalnej społeczności. Jest to dokument określający politykę przestrzenną, sporządzaną dla całego obszaru gminy, w jej granicach administracyjnych.

Aktualnie obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gubina zostało przyjęte przez Radę Miejską uchwałą nr LV/294/98 z dnia 18 czerwca 1998 roku, na mocy dziś już nieobowiązującej ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku o zagospodarowaniu przestrzennym. Było to pierwsze studium opracowane na obszarze Województwa Lubuskiego.

Dokument ten określa politykę przestrzenną stosownie do stanu zagospodarowania miasta oraz rozpoznanych potrzeb sprzed kilkunastu lat. Jego zapisy w wielu aspektach prawnych oraz w zakresie kształtowania polityki przestrzennej stały się nieaktualne. Ponadto, obecne zapisy studium wielokrotnie uniemożliwiają podjęcie działań inwestycyjnych zmierzających do dalszego rozwoju gminy.

Podjęcie uchwały umożliwi opracowanie studium w pełnej problematyce wynikającej z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, dostosowując jego zapisy do aktualnych potrzeb wywodzących się z przestrzennego i społeczno-gospodarczego rozwoju gminy.

Komisja Młodzieży Sportu i Turystyki został zwołana, lecz z powodu braku quorum nie obradowała, pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

H.Wojnicz – czy ta uchwała uwzględnia interpelację z poprzedniej sesji, dotyczącą uchwały krajobrazowej?

Joanna Orzechowska, Naczelnik Wydziału GB – w uchwale będą ogólne kierunki zagospodarowania przestrzennego miasta. Na pewno będą pokazane obszary, gdzie będzie można dokonywać zabudowy i obszary zamknięte. To będzie wstęp do przyjęcia przez Radę uchwały o zasadach ochrony krajobrazowej.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie /14 głosów za/ i otrzymała numer **XXXV.223.2017**

11. Wyrażenia opinii dotyczącej podwyższenia kapitału zakładowego.- 243

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie ww. uchwały:

Zgodnie z kodeksem spółek handlowych i postanowieniami umowy spółki kapitał zakładowy może zostać podwyższony. Podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zachodnie Centrum Usług Medycznych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

pozwole na rozwój jej działalności, unowocześnienie oraz zwiększenie zdolności kredytowej, a także zwiększenie wiarygodności spółki wobec kontrahentów. Ponadto jest niezbędne, aby móc poszerzyć możliwości rozwoju spółki i chronić ją przed stratami. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 16 czerwca 2015 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów oraz akcji w spółkach prawa handlowego objęcie przez Gminę Gubin o statusie miejskim udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego wymaga uprzedniego uzyskania przez Burmistrza Miasta pozytywnej opinii Rady Miejskiej.

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z podwyższeniem kapitału zakładowego spółki o kwotę 640.000 zł., co w konsekwencji spowoduje objęcie przez Gminę Gubin o statusie miejskim dodatkowych udziałów w spółce o łącznej wysokości 160.000 zł. Środki na przedmiotowy cel zostały zabezpieczone w budżecie gminy uchwałą Rady miejskiej w Gubinie z dnia 6 października 2017 r. nr XXXIV.212.2017 w dziale 851, w rozdziale 85195, w paragrafie 601 w kwocie 160.000 zł.

Komisja Młodzieży Sportu i Turystyki został zwołana, lecz z powodu braku quorum nie obradowała, pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /13 głosów za , 1 głos wstrzymujący się/ i otrzymała numer **XXXV.224.2017**

12. Zmieniającą uchwałą Rady Miejskiej Nr XXIV.164.2016 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gubin o statusie miejskim na lata 2017 – 2031 - 244

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie ww. uchwały:

Zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gubin o statusie miejskim na lata 2017 - 2031 związane są z:

1) wprowadzeniem do wykazu przedsięwzięć nowego przedsięwzięcia pod nazwą „Utworzenie placów zabaw wraz z siłownią plenerową przy ulicach: Miedzianej i Kresowej w Gubinie”,

2) aktualizacją kwot wydatków w poszczególnych latach przy przedsięwzięciu „Utworzenie Ośrodka Edukacji i Inkluzji społecznej w Euromieście Gubin - Guben, w tym budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Gubinie”, oraz zmianą w związku z przedmiotowym projektem w Wieloletniej Prognozie Finansowej w planie emisji obligacji (tj. przeniesienie planu emisji obligacji z roku 2019 w kwocie 2 054 000 zł na rok 2020),

3) aktualizacją danych w związku ze zmianami w budżecie gminy na 2017 r.

Komisja Młodzieży Sportu i Turystyki został zwołana, lecz z powodu braku quorum nie obradowała, pozostałe Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie /14 głosów za/ i otrzymała numer **XXXV.225.2017**

13. Zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej przy ulicy Pikusia wraz z wyrażeniem zgody na udzielenie bonifikaty od pierwszej opłaty i opłat rocznych przy jej oddaniu w użytkowanie wieczyste. -246

Przewodniczący przedstawił uzasadnienie ww.uchwały:

Zgodnie z treścią art. 37 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 z późn. zm.) nieruchomość jest

zbywana w drodze bezprzetargowej, jeżeli jest zbywana na rzecz osób, o których mowa w art. 68 ust. 1 pkt 2. Zgodnie z jego treścią, burmistrz może udzielić bonifikaty od ustalonej ceny, na podstawie stosownej uchwały rady, jeżeli nieruchomość jest sprzedawana osobom fizycznym i osobom prawnym, które prowadzą m.in. działalność charytatywną, opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, oświatową, wychowawczą, na cele niezwiązane z działalnością zarobkową, a także organizacjom pożytku publicznego na cel prowadzonej działalności pożytku publicznego.

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym "Dom nad Lubsza" z siedzibą w Gubinie przy ul. Hożej 5, zwróciło się z wnioskiem do Burmistrza Gubina o nabycie w drodze bezprzetargowej gruntu, w celu wybudowania domu opieki dziennej a w przyszłości całodobowej opieki dla osób dotkniętych autyzmem, zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy nr GB.6730.25.2016. z dnia 31 marca 2016 roku.

Stowarzyszenie posiada status organizacji pożytku publicznego.

Komisje nie opiniowały projektu uchwały.

Jan Skóra- wyraził opinię, że dysponuje zbyt małą ilością informacji o budżecie stowarzyszenia i z tego powodu poprze projektu uchwały. Złożył jednocześnie deklarację, że jeśli stowarzyszeniu uda się wybudować planowany dom opieki dziennej, to zobowiązuje się do nieodpłatnej pracy na jego rzecz przez trzy miesiące w każdym roku swojej sprawności fizycznej.

Edward Patek – na komisji Finansów odbyło się spotkanie z przedstawicielami stowarzyszenia, o którym poinformowani byli wszyscy radni.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta /13 głosów za, 1gós przeciw / i otrzymała numer **XXXV.226.2017**

14. Nadania statutu Szkole Podstawowej Nr 5 w Gubinie - 247

Komisje nie opiniowały projektu uchwały.

Uzasadnienie uchwały przedstawiła Regina Midzio-Kaczmarek, Naczelnik Wydziału SO:

Podjęta przez Radę Miejską w lutym br. uchwała o przekształceniu Gimnazjum Nr 2 w Szkołę Podstawową Nr 5 stanowi akt założycielski nowej szkoły podstawowej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami akt założycielski szkoły powinien zawierać: nazwę siedziby szkoły, obwód szkoły oraz pierwszy statut. Akt założycielski Szkoły Podstawowej Nr 5 z lutego br. nie zawierał statutu szkoły. Nadanie pierwszego statutu szkoły jest wyłączną kompetencją rady miejskiej. Projekt uchwały zawiera statut w brzmieniu uwzględniającym wszystkie zmiany w prawie oświatowym, które placówki oświatowe muszą zawrzeć w swoich statutach do końca listopada br.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie /14 głosów za/ i otrzymała numer **XXXV.227.2017**

Posiedzenie Rady Miejskiej opuścili radni : Mariusz Ochotny i Teresa Opara

VI Informacja podinspektora do spraw zieleni miejskiej o działaniach podjętych od stycznia do października 2017 r.

Informację przedstawił Arkadiusz Linkowski:

Rok 2017 był trudny dla zieleni miejskiej. Mała na to wpływ nowelizacja ustawy o ochronie zieleni oraz niekorzystne zjawiska atmosferyczne. Na terenie miasta mamy ok 40 ha zieleni, którą

utrzymujemy w stanie, na jaki pozwalają zapisane na ten cel środki budżetowe. W grudniu 2016r. na terenach zieleni miejskiej zostało wysadzonych ok. 4,5 tys cebul kwiatowych. W tym roku, dzięki decyzjom nakładanym na inwestorów w kwestii nasadzeń zastępczych dokonane zostały nasadzenia w parku przy ul. Jagiellońskiej, na Wyspie Teatralnej i na placu zabaw przy ul. Konopnickiej. Jest to element długofalowego planu wprowadzania nowych nasadzeń, będących wynikiem nakładanych decyzji administracyjnych. W tym roku, próbnie, zostało nasadzonych w mieście 200 chryzantem. Spotkało się to z przychylnym odbiorem mieszkańców i będzie kontynuowane w przyszłości. Plan na zieleni miejską jest taki aby miasto bardziej ukwiecić. Prowadzone są również prace nad koncepcjami zmiany wizerunku niektórych miejsc w mieście, np. deptak przy ul. Śląskiej, teren przy Bramie Ostrowskiej, teren przy „żółtych dachach”, tzw. „kwadraty”, park przy ul. Batalionów Chłopskich, rejon przy Wyspie Teatralnej, wały przy Alejach Łużyckich.

W ramach dużego projektu dofinansowanego z EWT będziemy zabiegać o rewitalizację parków miejskich.

Został wprowadzony na terenie miasta program ochrony kasztanowców przed szrotówkiem. Na jego efekty trzeba będzie jeszcze poczekać kilka lat.

Zastanawiamy się nad wprowadzeniem projektu tzw. odbudowania roślinami teatru na Wyspie Teatralnej, czyli prowadzenia nowych nasadzeń (np. w ramach Wyspy Literackiej) po linii murów dawnego teatru.

Aktualnie usuwane są na terenie miasta skutki orkanów, prowadzone są przeglądy drzew pod kontem ich ewentualnej wycinki.

Urszula Kondracik - przy ul. Sobieskiego stawiane są nowe lampy, jedna z nich ma stanąć naprzeciwko piekarni, w miejscu gdzie obecnie gęste drzewa. Prośba o ich wycinkę przed ustawieniem lampy.

Czy posadzone chryzantemy są wieloletnie czy jednoroczne?

Arkadiusz Linkowski – jednoroczne

Urszula Kondracik – powinniśmy się raczej nastawić na byliny, aby nie generować corocznie kosztów związanych z zakupem roślin jednorocznych.

Zielen na wyspie – należy dbać o rosnące tam rododendrony i nowe nasadzenia.

Halina Wojnicz – działania ogrodnika miejskiego idą w dobrym kierunku. Wyprostowanie pewnych rzeczy wymaga czasu. Ważne, że ogrodnik miejski pozytywnie odnosi się do propozycji nasadzeń, zgłaszanych przez mieszkańców. Mieszkańcy proponują przekazanie roślin a ogrodnik miejski robi projekt tych nasadzeń – jest to bardzo dobra praktyka. Pięknie wyglądały ubiegłoroczne kwietne nasadzenia, które będą się rozrastały. Dzięki pracy ogrodnika miejskiego żywioł nasadzeń dziejący się na Wyspie Teatralnej został wreszcie zatrzymany.

Nad jakimi projektami trwają obecnie prace – okres jesienno-zimowy służy projektowaniu?

Uwaga – ocenianie projektów dotyczących zieleni należałoby w przyszłości dokonywać w terenie. Zupełnie inaczej narysowane koncepcje wyglądają, kiedy nałoży się je na rzeczywisty obraz miejsca.

Jaką kwotą rocznie dysponuje ogrodnik miejski na nasadzenia? Czy to jest stała kwota? Kto wykonuje nowe nasadzenia?

Arkadiusz Linkowski – kwota przeznaczona rocznie na zakupy na zieleni miejską jest to 20 000 zł i tyle samo na usługi.

Dodatkowe środki będą pozyskiwane do każdego nowego projektu.

Edward Patek – do dodatków są też pieniądze z nasadzeń zastępczych.

Arkadiusz Linkowski – nasadzenia zastępcze realizowane są w tzw. naturze. Osoba, na którą nałożona została decyzja w sprawie nasadzeń zastępczych sama kupuje wskazane rośliny, wysadza je i ma obowiązek utrzymać ich żywotność przez trzy lata.

H.Wojnicz – w centrum miasta kładzione są rury gazowe, co powoduje dewastację terenów zielonych. Czy prowadzony jest nadzór nad wykonawcą w zakresie przywrócenia stanu pierwotnego tych terenów po zakończeniu prac?

Arkadiusz Linkowski – wykonawca ma obowiązek przywrócić tereny zielone do stanu pierwotnego: zrekultywować trawniki, poprawić. Kontrola w tym zakresie będzie prowadzona.

Mirosław Rogiński – w parku przy ul.Jagiellonskiej zostały dokonane nasadzenia drzew. To bardzo dobra inicjatywa. Czy istnieje plan zagospodarowania tego terenu? Praca ogrodnika miejskiego jest zauważana i wysoko oceniana przez mieszkańców miasta.

Arkadiusz Linkowski – projekt na to, co zostało już zrobione istnieje, na jego podstawie firma dokonywała nasadzeń. Nie jest to jeszcze projekt ostatecznie skończony.

VII Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Burmistrz przedstawił uzupełnienie odpowiedzi na interpelacje radnych złożone na poprzednich sesjach:

- **Halina Wojnicz**

- interpelacja dotycząca nieporządku przy budynku ZEC, w którym mieści się sklep z artykułami budowlanymi – Straż Miejska ustaliła, że wymieniona nieruchomość nie jest w całości własnością podmiotu prywatnego. Część tej nieruchomości stanowi własność Skarbu Państwa. Zwróciliśmy się do przedsiębiorcy o wykonanie niezbędnych prac porządkowych przy obiekcie.

- **Krzysztof Zdobyłak**

- interpelacja dotycząca uruchomienia przejazdu autobusów liniowych przez przejście graniczne w Gubinie – w powyższej sprawie była prowadzona korespondencja z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze. ZDW w tej sprawie zwrócił się do Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze z prośbą o zajęcie stanowiska. Urząd Marszałkowski jest gotowy do podjęcia rozmów. Zaproponował spotkanie przedstawicieli Gubina i Guben., którego dogodny termin dla obu stron wkrótce uda się ustalić.

- **Jan Skóra**

- interpelacja dotycząca dokończenia połączenia parkingu przy kościele Matki Boskiej Fatimskiej z drogą wojewódzką – brakujące 2 m drogi zostaną uzupełnione do końca listopada br., po uzyskaniu wymaganych uzgodnień.

- **Teresa Opara**

- interpelacja dotycząca przeglądu i naprawy studzienek kanalizacyjnych na ul.Kresowej – przegląd i ewentualne naprawy studzienek zostały zlecone PUM-owi.

- **Wojciech Sendera**

- interpelacja dotycząca dokonania niezbędnych napraw „szklarni” na os.E.Plater – Straż Miejska ustaliła, że właściciel obiektu przebywa za granicą. Udało się skontaktować z nim za pośrednictwem córki. Właściciel zobowiązał się do zabezpieczenia obiektu.

- **Mirosław Rogiński**

- interpelacja dotycząca dofinansowania szkół miejskich na realizację zadań z zakresu profilaktyki uzależnień – niniejszą informację radni otrzymali w formie pisemnej dna obecnej sesji.

Edward Patek - w nawiązaniu do uzupełnienia odpowiedzi na interpelację: kwestia podnoszona przez radnego Zdobyłaka zupełnie nie powinna być problemem – przed przejściem granicznym, na skrzyżowaniu ul.Obrońców Pokoju i Chopina w Gubinie jest znak drogowy umożliwiający autobusom liniowym przejazd przez granicę.

Odpowiedzi Burmistrza na interpelacje zgłoszone na XXXV sesji:

Radny Edward Patek

w sprawie oświetlenia ulicznego

- w umowie z Eneą Oświetlenia mamy zapis, że usuwanie awarii w sieci oświetleniowej trwa do 7 dni roboczych a w linii napowietrznej - do 4 dni roboczych. Wymiana przepalonych źródeł światła – do 7 dni roboczych

Radny Tomasz Juskowiak

w sprawie wiatrołomów

- planowane w najbliższym czasie jest spotkanie z Panią Jankowską, temat wiatrołomów zostanie na nim poruszony.

Radny Jan Skóra

w sprawie zmiany nazwy placu Jana Pawła II

– zmiana nazwy jest jak najbardziej racjonalna, należy rozpocząć procedurę zmiany nazwy placu.

w sprawie darmowych podziękowań na łamach WG

– pobieranie odpłatności za ogłoszenia publikowane w gazecie to nie jest wymysł wydawcy a regulacji prawnych – pewne rzeczy nie mogą po prostu być za darmo. Być może wydawca mógłby zastosować jakieś obniżone stawki w pewnych przypadkach ale musiałoby być to uregulowane formalnie.

w sprawie rzeźby Światowida

– można pomyśleć nad nowym miejscem ulokowania rzeźby, która dotychczas stała na gruncie prywatnym.

Radny Mirosław Rogiński

w sprawie darmowych szczepień dla seniorów

- wymagałoby to wprowadzenia formalnego programu profilaktycznego, zaopiniowanego przez stosowne organy . Jeśli radni skłonili by się ku temu rozwiązaniu – możemy tę procedurę wdrożyć

w sprawie przeglądu drzew na ul. Wojska Polskiego

- ogrodnik miejski na bieżąco dokonuje przeglądów drzew i na terenie całego miasta. Jeśli w wyniku warunków atmosferycznych drzewo uszkodzi np. samochód mieszkańca wówczas jesteśmy pytani przez ubezpieczyciela, czy to drzewo było chore. Otwartą kwestią pozostaje, co znaczy chore drzewo?

Arkadiusz Linkowski, ogrodnik miejski – na rozłamywanie się drzew ma wpływ bardzo wiele czynników. Dokonując przeglądu drzew pod względem stanu zdrowotnego można obserwować pewne symptomy świadczące o chorobie drzewa (np. obumieranie korony z jednej strony, wyciekająca substancja z pnia drzewa). Słabe wiązania konarów też stanowią przesłankę świadcząca o słabej kondycji drzewa nie oznacza to jednak, że na pewno coś z tym drzewem się stanie. Często jest tak, że silny wiatr powala drzewa wyglądające bardzo zdrowo, bez żadnych symptomów chorobowych.

w sprawie „Mieszkania+”

- RTBS zgłosił do programu swój budynek, miasto zgłosiło swoje nieruchomości – na razie brak jest informacji zwrotnej

w sprawie podwyżek dla pracowników UM i spotkania w/s budżetu

- aktualnie trwają prace nad budżetem, do tej pory nie było jeszcze wewnętrznego spotkania w celu przedyskutowania pewnych założeń – dlatego za wcześnie jest na odpowiedź na to pytanie. Najpierw musimy zagwarantować wszystkie wydatki niezbędne, również te wynikające z Wieloletniej Prognozy Finansowej, wydatki dotyczące jednostek oświatowych i innych placówek .

Termin spotkania z radnymi może nastąpić dopiero po wewnętrznym przedyskutowaniu założeń do przyszłorocznego budżetu.

w sprawie akcji informacyjnych dotyczących spalania śmieci

- spalanie śmieci nie jest problemem edukacyjnym ale bardziej ekonomicznym, wynikającym z ludzkiej oszczędności bądź ubóstwa

w sprawie Zachodniego Centrum Medycznego

- MON w swojej odpowiedzi całą decyzyjność w sprawie ewentualnego prowadzenia oddziału wewnętrznego w Gubinie przerzuciło na dyrekcję szpitala 105.

Może warto ponowić zaproszenie do prezesa ZCM?

Radna Halina Wojnicz

w sprawie prac na Wieży Fary

- prace na Wieży Fary rozpoczną się w listopadzie br.

w sprawie ścieżek rowerowych

- PUM na bieżąco stara się naprawiać i odchwaszczać miejskie ścieżki rowerowe. Dziękuję za wskazówki, gdzie należałoby dokonać poprawek w zakresie utrzymania porządku w mieście.

w sprawie koszenia rowów

- będziemy się starać zrobić to jeszcze w listopadzie

w sprawie czujników czystości powietrza

- mieliśmy informację, że taka stacja w mieście powstanie więc nie ma potrzeby naszej aktywności w tym temacie

w sprawie boiska przy ul. Roosevelta

- mamy w planach pomysły dotyczące wprowadzenia monitoringu na terenie miasta w ramach pilotażowego programu, być może się to uda

w sprawie placu zabaw przy ul. Konopnickiej

- z pewnością plac zabaw z prawdziwego zdarzenia przydałby się w tym miejscu. Być może uda się go wybudować we współpracy z jakimś podmiotem – być może z Inermarche.

Radna Urszula Kondracik

w sprawie dopłat do zmiany systemów ogrzewania

- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska planuje uruchomienie takiego programu, w którym beneficjentem miałyby być gmina. Może warto poczekać na ten program zamiast angażować własne środki budżetowe.

w sprawie monitorowania oświetlenia

- monitoring jest prowadzony na bieżąco choć rzeczywiście ostatnio sytuacja z naprawami miejskiej sieci oświetleniowej nie wyglądała najlepiej.

Radny Tomasz Romanowski

w sprawie remontu ul. Śląskiej

- miejmy nadzieję, że pani radna Chinalska wzięła sobie do serca realizację tej interpelacji

w sprawie strat spowodowanych orkanami

- orkan Grzegorz okazał się bardzo łaskawy dla miasta, poprzednie wyrządziły znacznie więcej szkód

Radny Robert Woszak

w sprawie komitetu ds. rewitalizacji miasta

- z chwilą zlecenia opracowania studium uwarunkowań przestrzennych niezbędne będzie powołanie ciała opiniodawczego i doradczego sprawdzającego na bieżąco jak posuwają się prace nad studium.

w sprawie utwardzenia ul. Akacyjnej i Krajobrazowej

- co należy rozumieć pod pojęciem utwardzenia tych ulic?

Robert Woszak – mieszkańcy sugerują kostkę. Jest to duży wysiłek finansowy więc na początek satysfakcjonujące byłoby choćby utwardzenie pod kostkę.

- takie bieżące utwardzenie jest możliwe na wiosnę ale tam potrzebna jest poważna inwestycja. Wykonywanie chociażby jednej drogi rocznie doprowadzi w końcu do wykonania wszystkich dróg na tym osiedlu.

Tomasz Juskowiak – jakie mamy możliwości wyegzekwowania utrzymania czystości od właścicieli prywatnych działek w mieście?

Burmistrz – Straż Miejska ma swoje kompetencje choć prawo własności jest nadrzędne wobec innych. Można próbować interweniować i zmuszać właścicieli na różne sposoby lecz możliwości są ograniczone. Może na kolejną sesję poprosimy komendanta Straży Miejskiej aby przedstawił ten problem z perspektywy własnego doświadczenia i praktyki i powiedział co i na ile Straż Miejskiej w tym zakresie się udaje.

Tomasz Juskowiak – a czy nie prościej byłoby w newralgicznych, centralnych miejscach w mieście żeby PUM po prostu posprzątał bałagan na prywatnych terenach? Np. teren prywatny w okolicach pl.Jana Pawła II jest użytkowany przez mieszkańców.

Burmistrz – nieformalnie można to zrobić.

Krzysztof Dubert, komendant Straży Miejskiej – akurat na działkach w okolicy pl.Jana Pawła II miasto wykonuje bardzo wiele prac w zamian za udostępnianie tego terenu chociażby na obchody „Wiosny nad Nysą”. Wiatrołomy z tego terenu zostaną wkrótce przez miasto usunięte.

W odniesieniu do terenów prywatnych Straż Miejska może reagować kiedy zagrożone jest życie i bezpieczeństwo ludzi. W przypadku innych sytuacji pozostaje bardziej prośba i perswazja niż sankcja.

Mirosław Rogiński – z kim w Urzędzie miejskim można się kontaktować w sprawie programu szczybień dla seniorów?

Burmistrz – z panią Sekerretarz

Mirosław Rogiński – czy pracownicy UM otrzymają podwyżki, kiedy będziemy to wiedzieć? Czy będzie to zapisane w projekcie budżetu?

Burmistrz – jest taka szansa

Mirosław Rogiński – czy do 15 listopada, do momentu otrzymania przez radnych projektu budżetu na rok przyszły odbędzie się spotkanie Burmistrza ze wszystkimi radnymi?

Burmistrz – deklaruje chęć spotkania w każdej chwili. Żeby takie spotkanie miało sens najpierw trzeba wewnętrznie przepracować projekt budżetu.

Halina Wojnicz – ze złożonych interpelacji szczególnie ważne są dwie sprawy porządkowe : chodnik przy ul.Chodkiewicza oraz teren przy wjeździe do miasta od strony Lubska. Być może wspólnie z komendantem Straży Miejskiej i panem prokurentem z PUM uda się wspólnie w terenie ustalić korzystniejsze ustawienie pojemników na segregowane odpady. Prosi o zgodę Burmistrza na działanie w tych sprawach w jego imieniu.

Burmistrz – zgoda.

Urszula Kondracik – odpowiedź na interpelację ws. Dopłat do systemów ogrzewania nie była satysfakcjonująca. Należałby przyjąć jakiś plan działania i zacząć od rozeznania jaka jest skala problemu, ilu byłoby chętnych na skorzystanie z takich dopłat.

Burmistrz – najpierw trzeba rozeznąć, czy w ogóle są pieniądze na ten cel w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska. Chętni są z całą pewnością.

VIII Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji.

W głosowaniu protokół z XXXIV sesji Rady Miejskiej został przyjęty jednogłośnie /12 głosów za/.

IX Sprawy różne.

Przewodniczący przedstawił analizę oświadczeń majątkowych radnych za rok 2016. Analiza stanowi załącznik do protokołu.

Ziemowit Patek – zaprosił reprezentację radnych i Urzędu Miejskiego do udziału w organizowanym po raz kolejny przez Stowarzyszenie Strzelecko-Obronne „Pionier” Niepodległościowym turnieju Strzeleckim.

Jan Skóra zaprosił wszystkich zebranych na koncert 11 listopada na godz. 16.00 do Galerii Ratusz.

*Zakończeni sesji: godzina 13:20
Protokolowała : Monika Harańczyk*